
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 02/2022 
 

 

 
Página 1 de 3 

 

O Prefeito Municipal de Cunhataí, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em 

conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Decreto n° 061/2022, de 29 de agosto 

de 2022, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público, nos termos 

da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022. 
 

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições 

automaticamente homologadas. 
 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS: 
INSCRICAO CARGO NOME SITUAÇÃO 

216385 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES ADRIANE REMPEL DEFERIDA 

216352 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES ALENCAR LERMEN DA SILVA DEFERIDA 

216603 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES ALINE PAULUS DEFERIDA 

215567 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES ANDRIELI PERSCH DEFERIDA 

216242 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES CARLA RAQUEL ZIMMER DEFERIDA 

215499 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES CLEVERSON KESLER DEFERIDA 

216046 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES ELIANE DE OLIVEIRA DEFERIDA 

216528 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES KARINA MARIANO DEFERIDA 

216357 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES LUIZ RICARDO SANT ANA DOS SANTOS DEFERIDA 

216118 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES MAROÍSA BARBOSA DEFERIDA 

216289 AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES MONALISA AMPESE ZIEMNICZAK DEFERIDA 

216349 AGENTE DE CONTROLE INTERNO ANNA JULIA REVERS DEFERIDA 

216574 AGENTE DE CONTROLE INTERNO AUGUSTO ZAGONEL DEFERIDA 

216246 AGENTE DE CONTROLE INTERNO CESAR LUIS BARRIQUELLO DEFERIDA 

216553 AGENTE DE CONTROLE INTERNO JEFERSON GONCHOROSKI DEFERIDA 

215693 AGENTE DE CONTROLE INTERNO LAUREN LAMOUR GELLER DEFERIDA 

216538 AGENTE DE CONTROLE INTERNO MARLON JUNIOR MOROSINI DEFERIDA 

216388 AGENTE DE CONTROLE INTERNO PAULO CEZAR CARAMORI DEFERIDA 

216519 AGENTE DE CONTROLE INTERNO PEDRO HENRIQUE PETRY DEFERIDA 

215935 AGENTE DE CONTROLE INTERNO ROBSOM WESCHENFELDER DEFERIDA 

215760 AGENTE DE CONTROLE INTERNO TONI JOEL DREISSIG DEFERIDA 

215776 AGENTE DE ENDEMIAS ANGELA JANK DEFERIDA 

215923 AGENTE DE ENDEMIAS CRISTIAN KNORST DEFERIDA 

216209 AGENTE DE ENDEMIAS EDUARDO MARSCHAL SCHABARUM DEFERIDA 

216233 AGENTE DE ENDEMIAS MAYARA DAYANE DA SILVA DEFERIDA 

216455 AGENTE DE ENDEMIAS MIRELLY MEES JACOBY DEFERIDA 

216608 AGENTE DE ENDEMIAS RAIMUNDO BARROS DA SILVA DEFERIDA 

215352 AGENTE EDUCATIVO BIANCA RIETH DEFERIDA 

215529 AGENTE EDUCATIVO CINTIA RAQUEL HANSEN DEFERIDA 

215899 AGENTE EDUCATIVO CINTIA RAQUEL HANSEN DEFERIDA 

215656 AGENTE EDUCATIVO FABIANE DILL DEFERIDA 

216539 AGENTE EDUCATIVO MARIZETE DA SILVA DEFERIDA 

215658 AGENTE EDUCATIVO MAURICIO BADO DEFERIDA 

216509 AGENTE EDUCATIVO NEIDE KOELZER DEFERIDA 

216040 AGENTE EDUCATIVO NEIVA ANDREIS DEFERIDA 

215968 AGENTE EDUCATIVO PATRICIA BREYER DEFERIDA 

216523 AGENTE EDUCATIVO SIZENANDO WAGNER DEFERIDA 

215727 ARQUITETA/URBANISTA CAMILA ELIANE HACKENHAAR DEFERIDA 

216427 ARQUITETA/URBANISTA FRANCIELE DAL PRÁ DEFERIDA 

216558 ARQUITETA/URBANISTA GABRIELY ELY MÜLLER DEFERIDA 

216375 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ADRIANE REMPEL DEFERIDA 

215330 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BIANCA RIETH DEFERIDA 



 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 02/2022 
 

 

 
Página 2 de 3 

 

216317 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DANILO SQUIZATTO DEFERIDA 

215705 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LAYSA APOLONIA MARIANO DEFERIDA 

216537 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MARCIA ROSA SCHEEREN BRAUN DEFERIDA 

216520 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PEDRO HENRIQUE PETRY DEFERIDA 

216027 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO BARBARA FRANCESCON DEFERIDA 

216495 ENFERMEIRO PADRÃO ANA PAULA DALL BELLO DEFERIDA 

215975 ENFERMEIRO PADRÃO ANDRESSA KRINDGES DEFERIDA 

215435 ENFERMEIRO PADRÃO FABIO LOPES CARDOSO DEFERIDA 

215718 ENFERMEIRO PADRÃO JULIANA WIEBLING DEFERIDA 

216338 ENFERMEIRO PADRÃO JULIANA ZANIN DEFERIDA 

216570 ENFERMEIRO PADRÃO SUELIN WENDT BOTH DEFERIDA 

216045 FISCAL DE TRIBUTOS ELIANE DE OLIVEIRA DEFERIDA 

216527 FISCAL DE TRIBUTOS KARINA MARIANO DEFERIDA 

215657 FISCAL DE TRIBUTOS MAURICIO BADO DEFERIDA 

215574 FISCAL DE TRIBUTOS MIRELLY MEES JACOBY DEFERIDA 

215625 MÉDICO CLÍNICO GERAL LUCAS SOUZA DA SILVA DEFERIDA 

215786 MOTORISTA RONEI HERBERTS DEFERIDA 

215393 PROCURADOR JURÍDICO ADRIANA CRYSTINA SOARES JARENCO DEFERIDA 

215451 PROCURADOR JURÍDICO ALESSANDRO SAMUEL SCHMOELLER DEFERIDA 

216150 PROCURADOR JURÍDICO BELONÍ GALVÃO FASSBINDER DEFERIDA 

216240 PROCURADOR JURÍDICO CARLA RAQUEL ZIMMER DEFERIDA 

215383 PROCURADOR JURÍDICO CARLA ROBERTA SCHWANTES HACHMANN DEFERIDA 

216000 PROCURADOR JURÍDICO CLEITON LEANDRO LAMP DEFERIDA 

215642 PROCURADOR JURÍDICO EDUARDO MARQUES LUIZ DEFERIDA 

215437 PROCURADOR JURÍDICO EMMANUEL NATAN NUNES SOARES DEFERIDA 

215671 PROCURADOR JURÍDICO IGOR AMORIM DEFERIDA 

216194 PROCURADOR JURÍDICO JEAN FRANCO HUERGO DE LIMA DEFERIDA 

216016 PROCURADOR JURÍDICO MILTON VAGNER BEVILAQUA DEFERIDA 

215614 PROCURADOR JURÍDICO PAULO DA SILVA MORAIS DEFERIDA 

215743 PROCURADOR JURÍDICO RAFAEL HAGEMANN DEFERIDA 

215387 PROCURADOR JURÍDICO ROSEMAR SCHMELING DEFERIDA 

216204 PROCURADOR JURÍDICO ROSIANE LAURA ISOTON DEFERIDA 

215649 PROCURADOR JURÍDICO SANDRA MARA POSSO DEFERIDA 

216377 PROFESSOR ANOS INICIAIS AIANE DAL PIVA RUSCH DEFERIDA 

215698 PROFESSOR ANOS INICIAIS ALINE CRISTINA LINKE DEFERIDA 

216464 PROFESSOR ANOS INICIAIS BRUNA RAQUEL HEINZEN DEFERIDA 

215794 PROFESSOR ANOS INICIAIS DEISE MICHELE TIECHER DEFERIDA 

216323 PROFESSOR ANOS INICIAIS FRANCINE KREUSCH DEFERIDA 

216120 PROFESSOR ANOS INICIAIS GABRIELE BORGES DEFERIDA 

216425 PROFESSOR ANOS INICIAIS JOCIMARA PROIS DEFERIDA 

216555 PROFESSOR ANOS INICIAIS JOICELINE BRUTSCHER SCHUH SAUSEN DEFERIDA 

215349 PROFESSOR ANOS INICIAIS MARIELE CRISTINA GOTTSCHALK DEFERIDA 

216510 PROFESSOR ANOS INICIAIS MARLEI DATSCH DEFERIDA 

215746 PROFESSOR ANOS INICIAIS REGIANE RENATA ZEPPE DEFERIDA 

216141 PROFESSOR ANOS INICIAIS SALETE LOCH DEFERIDA 

215818 PROFESSOR ANOS INICIAIS SIMONE REMPEL DEFERIDA 

215469 PROFESSOR ANOS INICIAIS TAINÁ BOTH DEFERIDA 

216562 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ALINE REICHERT HEINEN DEFERIDA 

216020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DIEIVERTI HENRIQUE NORONHA DEFERIDA 

216393 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARLETE SCHNEIDER DEFERIDA 

215688 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PATRÍCIA BEHLING DEFERIDA 

215587 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA VANDERLEIA CARLOTTO DEFERIDA 

216378 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AIANE DAL PIVA RUSCH DEFERIDA 

215702 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE CRISTINA LINKE DEFERIDA 

216534 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ANDERSON NAILOR RODRIGUES DEFERIDA 

215568 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ANDRIELI PERSCH DEFERIDA 

216466 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL BRUNA RAQUEL HEINZEN DEFERIDA 

215376 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL CRISSIANE FRAITAG PETER DEFERIDA 



 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 02/2022 
 

 

 
Página 3 de 3 

 

215795 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL DEISE MICHELE TIECHER DEFERIDA 

216611 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL JAQUELINE CARLA KEMPFER DEFERIDA 

216374 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL JOCIMARA PROIS DEFERIDA 

216554 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL JOICELINE BRUTSCHER SCHUH SAUSEN DEFERIDA 

215350 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL MARIELE CRISTINA GOTTSCHALK DEFERIDA 

215605 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL MARISA BURTET DEFERIDA 

216339 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL MARLEI DATSCH DEFERIDA 

216167 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL NAHNACHARA MIOTTO HIRSCH DEFERIDA 

215872 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL SALETE LOCH DEFERIDA 

216182 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL SARITA MARIA PACHECO DE PAULA LOPES DEFERIDA 

215817 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL SIMONE REMPEL DEFERIDA 

215585 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL VANDERLEIA CARLOTTO DEFERIDA 

216438 PSICÓLOGO ANGÉLICA CARDOZO DA SILVA DEFERIDA 

215936 PSICÓLOGO CAMILA BACH DEFERIDA 

216178 PSICÓLOGO EDUARDA FURTADO DEFERIDA 

216440 PSICÓLOGO ESTÉFANI BIANCA KUTTNER DEFERIDA 

215554 PSICÓLOGO JAÍNE STEIN DEFERIDA 

216485 TÉCNICO EM ENFERMAGEM EMERSON PARNO DEFERIDA 

215696 TÉCNICO EM ENFERMAGEM LUCIANE DE SOUZA DEFERIDA 

 

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não 

atendimento ao item 7 do edital de abertura.  
 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO 

216333 AGENTE EDUCATIVO LIDIANE BAUMGRATZ INDEFERIDO 

216540 AGENTE EDUCATIVO MILENA DIAS DE OLIVEIRA INDEFERIDO 

216334 FISCAL DE TRIBUTOS LIDIANE BAUMGRATZ INDEFERIDO 

216614 FISCAL DE TRIBUTOS MILENA DIAS DE OLIVEIRA INDEFERIDO 

215821 MOTORISTA CRISTIAN MICHEL SILVA INDEFERIDO 

216115 PROCURADOR JURÍDICO FRANCIELI DAIANE FRISKE LAUFER INDEFERIDO 

216297 PROFESSOR ANOS INICIAIS PATRÍCIA BOTH INDEFERIDO 

215977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ADRIANE ECKERT INDEFERIDO 

216402 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA LILIANE GOTTARDI INDEFERIDO 

216294 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL PATRÍCIA BOTH INDEFERIDO 

216467 PSICÓLOGO MAIARA ALINE POTER INDEFERIDO 

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital de 

abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão Organizadora 

de Concursos. 
 

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter 

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.  
 

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto 

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 04 de novembro de 2022. 

 

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cunhataí - SC, 27 de setembro de 2022. 

 

LUCIANO FRANZ  

Prefeito de Cunhataí - SC 

 

GIANNINA AMABILE WEBER  

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos e Processos Seletivos  

da Prefeitura Municipal de Cunhataí - SC 


